ПРОТОКОЛ №2
 Заседания Попечительского совета
 Константиновской средней школы
от  12 октября 2018 года
Повестка дня:
1. Об изменении в составе Попечительского Совета
2.  Избрание председателя  Попечительского совета и секретаря
 По первому вопросу  слушали:   директора школы
Кочкину Л.К.
Она сообщила , что  на основании  приказа Министерства образования и науки Республики Казахстан от 2 апреля 2018 года № 123 « О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 27 июня 2017 года № 355 « Об утверждении Типовых правил организации работы попечительского совета и порядок его избрания в организациях образования»  и рекомендаций  Департамента по контролю в сфере образования Акмолинской области от 10 октября 2018 года   необходимо пересмотреть состав Попечительского совета.   Предложила ввести в состав Попечительского совета Джаксиметову Е.   ,  а Литау Н.Ю. вывести из состава, так как она является работником образовательного учреждения.
 Выступили: Катт О.В.  она поддержала  кандидатуру  Джаксимбетову Е.А.
 охарактеризовав её как  социально активную личность.
Решение:
1. Вывести из состава Попечительского  совета Литаю Н.Ю.
2. Ввести в состав Попечительского совета  Джаксимбетову Е. А.
По второму вопросу слушали:
 Катт О.В. – члена Попечительского совета . Она предложила  избрать председателем Попечительского совета Джаксимбетову Е. А..Секретарем  Попечительского совета предложила избрать из
                    числа работников школы – Рубасову Н.П. , который будет заниматься подготовкой , проведением  и оформлением материалов и протоколов заседаний Попечительского совета.
Выступили :
Жансеитова А.У.
 Омарова Е.Х.   Они поддержали данное  предложение .
Решение:
1. Избрать председателем Попечительского  совета  - Джаксимбетову Елизавету Айдаровну.
2.  Секретарем Попечительского совета избрать – Рубасову Н.П. – зам. директора по ВР Константиновской средней школы.

Председатель  Попечительского  совета:              Джаксимбетова Е.А.

 Секретарь:                                                                  Рубасова Н.П.